

آموزش در دوره دکترای PhD و تخصصی

آموزش در دوره PhD: دبیرخانه شورای آموزش دندانپزشکی ایران در سال 1379، سلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی را به عنوان یک رشته تحصیلات تکمیلی دندانپزشکی شناخته است. گروه سلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی تهران دومین دانشگاه در سطح کشور میباشد که از نیمسال اول سال تحصیلی 86-87 اقدام به پذیرش دانشجو (5 دانشجو) در رشته سلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی در مقطع PhD نموده است. این دوره با عقد یک تفاهم نامه به صورت یک دوره مشترک با بخش سلامت دهان دانشگاه هلسینکی فنلاند انجام می شود. طول دوره، حداقل 4 سال، به صورت تمام وقت است.

برنامه درسی:

دانشکده دندانپزشکی با همکاری دانشکده بهداشت این واحد را ارائه نموده که شامل دو مرحله است: دو سال آموزشی؛ شامل 23 درس (17 واحد تکمیلی و 26 واحد اختصاصی) و دو سال پژوهشی با آماده سازی مقاله ی پایان نامه (برابر با 24 واحد)

واحد های دوره تکمیلی عبارتند از: مقدمه ای بر دندانپزشکی پیشگیری (2)، اصول آمار زیستی (4)، اصول اپیدمیولوژی و آمار زیستی (2)، جمعیت شناسی (1)، اخلاق پزشکی و حرفه ای گری (1) تغذیه (2)، دندانپزشکی تکمیلی (2)، فناوری اطلاعات در پزشکی (1)، آسیب شناسی دهان (1)، زیست شناسی دهان و فیزیولوژی (1) که 349 ساعت آموزش را شامل می شود.

26 واحد اختصاصی: اپیدمیولوژی و آمار زیستی (2)، اقتصاد بهداشت و درمان (2)، آمار زیستی پیشرفته (2)، تاریخ سلامت دهان (1)، جامعه شناسی بهداشتی (1)، دندانپزشکی پیشگیری پیشرفته (3)، برنامه ریزی سیستم های بهداشت عمومی (3)، علوم رفتاری (4)، اصول مدیریت (1)، مدیریت مالی (2)، مدیریت سیستم های مراقبت بهداشتی (3)، سیستم های مراقبت های بهداشتی اولیه در جهان (1)، سیستم های بهداشت دهان و مراقبت در جهان (1) خواهد بود که دوره های نظری و عملی و حضور میدانی ای بالغ بر 595 ساعت آموزش را شامل می شوند.

در سال گذشته 5 دانشجوی PhD سلامت دهان و دندانپزشکی جامعه نگردوره پژوهشی خود را با تکمیل پروپوزالهای تحقیقاتی مربوط به پایان نامه آغاز کردند. در سال گذشته هر 5 پروپوزال دانشجویان PhD بعنوان طرح تحقیقاتی مصوب معاونت پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی تهران شدند. در حال حاضر کلیه دستیاران داده های مربوط به پایان نامه های خود را جمع آوری کرده اند و در حال نوشتن اولین مقاله خود هستند. عناوین پایان نامه های این دوره به شرح زیر است. "بررسی تاثیر رسانه تصویری (TV) در تغییر سطح دانش، نگرش و عملکرد مرتبط با سلامت دهان در بالغین ساکن شهر تهران"

دانشجوی PhD: دکتر مهدیا غلامی، اساتید راهنما: دکتر افسانه پاکدامن، دکتر احمد جعفری، دکتر سیمین زهرا محبی "سلامت دهان و دندان در معتادان به مواد مخدر مراجعه کننده به مراکز ترک اعتیاد شهر تهران"

دانشجوی PhD: دکتر هاجر شکرچی زاده، اساتید راهنما: دکتر محمد رضا خامی، دکتر سیمین زهرا محبی، دکتر احمد جعفری

"وضعیت مصرف محصولات حاوی تنباکو در دانشکده های دندانپزشکی ایران و بررسی روند 6 ساله آن"

دانشجوی PhD: دکتر هومن کشاورز، اساتید راهنما: دکتر احمد جعفری، دکتر محمد رضا خامی، دکتر رضا یزدانی "بررسی سواد سلامت دهان (Oral Health Literacy) و مولفه های آن در بزرگسالان شهر تهران: یک مطالعه جمعیتی"

دانشجوی PhD: دکتر محمد مهدی نقیبی سیستانی، اساتید راهنما: دکتر رضا یزدانی، دکتر افسانه پاکدامن، دکتر محمد رضا خامی

"طراحی و ارزیابی دوره آموزشی ارتقا سلامت دهان برای پزشکان و کارکنان بهداشت خانواده مراکز بهداشتی-درمانی شهر تهران"

دانشجوی PhD: دکتر سپیده ربیعی، اساتید راهنما: دکتر سیمین زهرا محبی، دکتر رضا یزدانی، دکتر افسانه پاکدامن

آموزش تخصصی:

این گروه در آموزش دوره تخصصی دندانپزشکی کودکان مسئولیت آموزش درس "پژوهش در دندانپزشکی اجتماعی" را به عهده دارد. این درس به صورت چهار واحد نظری-عملی به دستیاران سال های دوم و سوم ارائه میگردد. در این درس، دستیاران علاوه بر آشنایی با دندانپزشکی اجتماعی و مباحث آن، با نحوه تحقیقات اپیدمیولوژیک آشنا میشوند. آنان با نظارت اساتید گروه بعد از آموزش کالیراسیون، معاینه کلیه کودکان زیر 6 سال و نوجوانان 12 تا 18 ساله شیرخوارگاه شیر را انجام دادند و به کودکان مسواک رایگان اهداء کردند. در ضمن هر کدام یک طرح تحقیقاتی را نگارش کردند و در رابطه با نحوه ورود اطلاعات در excel نیز آموزش لازم را دریافت کردند. دستیاران سال سوم در طرح تحقیقاتی "تهیه دستورالعمل انجام فیشورسیلنت تراپی در کودکان" که به صورت مشترک با انجمن دندانپزشکی کودکان به انجام رسید در نیمسال اول 1389-1390 مشارکت داشته اند .

در نیمسال دوم سال تحصیلی 89-1388، درس پژوهش در دندانپزشکی اجتماعی 2 (به میزان 2 واحد) برای دستیاران تخصصی دندانپزشکی کودکان ارائه شده است.

در سال 1389 در راستای تقویت همکاریهای بین المللی با هماهنگی معاونت آموزشی و روابط بین الملل دانشگاه از اساتید دانشگاه هلسینکی فنلاند جهت برقراری دوره مشترک برای دانشجویان PhD و ارائه برنامه های آموزشی دعوت به عمل آمد. در نهایت با حمایت معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی تهران ، یک تفاهم نامه سه جانبه به امضاء دکتر اکبر فاضل ریاست دانشکده دندانپزشکی تهران ، دکتر محمد حسین خوشنویسان ریاست مرکز همکاریهای سازمان جهانی بهداشت در آموزش و پژوهش دندانپزشکی و پروفیسور یورما ویرتانن از دانشگاه هلسینکی فنلاند رسید. در سال گذشته بر طبق این تفاهم نامه دانشجویان پس از تکمیل دوره دو ساله آموزشی خودو گذراندن امتحان جامع تحت نظر اساتید داخلی و خارجی به تکمیل پروپوزالهای تحقیقاتی خود پرداختند. بعد از این مرحله به جمع آوری داده های مربوط به پایان نامه پرداختند و سپس تحت راهنمایی اساتید داخلی و خارجی به آماده کردن مقالات خود مشغول شدند. در حال حاضر نیز برای گذراندن یکسری دروس تکمیلی و پیشبرد بهینه اهداف تحقیقاتی به مدت 3 ماه در هلسینکی بسر میبرند